
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ ✓-./-% 
№ -------

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

Министерством образования и молодежной политики Свердловской области 

государственной услуги «Оценка качества оказания общественно полезных 

услуг социально ориентированной некоммерческой организацией в сфере 

образования и молодежной политики», утвержденный приказом 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 

от 03.06.2019 № 1-Д 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 14.09.2020 № 1419 «О внесении 

изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 26 января 
2017 г. № 89», постановлениями Правительства Свердловской области 

от 17.10.2018 № 697-ПП «О разработке и утверждении административных 

регламентов осуществления государственного контроля (надзора) 

и административных регламентов предоставления государственных услуг», 

от 21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования и молодежной политики 
Свердловской области» и от 12.11.2020 № 817-ПП «О внесении изменения 
в постановление Правительства Свердловской области от 12.04.2019 № 225-ПП 
«Об определении исполнительных органов государственной власти Свердловской 

области, осуществляющих оценку качества оказания общественно полезных услуг 
социально ориентированной некоммерческой организацией» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством 
образования и молодежной политики Свердловской области государственной 
услуги «Оценка качества оказания общественно полезных услуг социально 
ориентированной некоммерческой организацией в сфере образования 
и молодежной политики», утвержденный приказом Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области от 03.06.2019 № 1-Д 
«Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством 

образования и молодежной политики Свердловской области государственной 
услуги «Оценка качества оказания общественно полезных услуг социально 

ориентированной некоммерческой организацией в сфере образования 
и молодежной политики» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 6 июня, № 21608) 

Оmечатано в типографии «АлтерПринт», заказ 2073, тираж 18086 



2 
с изменениями, внесенными приказом Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области от 25.11.2019 No 440-Д (далее 
Административный регламент), следующие изменения: 

1) части вторую и третью пункта 14 изложить в следующей редакции: 
«Заключение оформляется на бумажном носителе по форме, 

предусмотренной постановлением Правительства Российской Федерации 

от 26.01.2017 No 89 «О реестре некоммерческих организаций - исполнителей 

общественно полезных услуг» (далее - постановление No 89), на бланке 
Министерства за подписью Министра образования и молодежной политики 
Свердловской области (далее - Министр) или лица, исполняющего его 
обязанности. 

Уведомление об отказе в выдаче заключения оформляется на бланке 
Министерства за подписью Министра или лица, исполняющего его обязанности.»; 

2) подпункт 2 пункта 28 признать утратившим силу; 
3) подпункт 6 пункта 35 признать утратившим силу; 
4) в разделе 2 наименование подраздела «Срок и порядок регистрации 

заявления о выдаче заключения, в том числе в электронной форме» заменить 

на «Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении 

государственной услуги и услуги, предоставляемой организацией, участвующей 

в предоставлении государственной услуги, в том числе в электронной форме»; 

5) пункт 82 признать утратившим силу; 
6) часть вторую пункта 84 признать утратившей силу; 
7) в пункте 88 слова «пунктами 81-82» заменить словами «пунктом 81»; 
8) пункт 97 дополнить подпунктами 9 и 10 следующего содержания: 
«9) проверку сведений, содержащихся в Едином государственном реестре 

юридических лиц, - для получения информации о регистрации и видах 

деятельности заявителя; 

10) проверку сведений, содержащихся в реестре поставщиков социальных 
услуг, -для получения информации о наличии или отсутствии заявителя в нем.»; 

9) подпункт 2 пункта 104 изложить в следующей редакции: 
«2) проект заключения подписывает у Министра или лица, исполняющего его 

обязанности;»; 
10) в пункте 107 слова «и направление данного проекта на подпись 

Заместителю Губернатора Свердловской области» исключить; 
11) в пункте 109 слова «Заместителем Губернатора Свердловской области» 

заменить словом «Министром»; 

12) в пункте 114 слова «Заместителем Губернатора Свердловской области 
либо» исключить; 

13) в приложении к Административному регламенту подпункт 2 пункта 3 
признать утратившим силу; 

14) в разделе 4 в наименовании подраздела «Порядок осуществления 

текущего контроля за соблюдением и исполнением должностными лицами 

Министерства положений настоящего административного регламента и иных 

нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению 
государственной услуги, а также принятием ими решений» слово «должностными» 

заменить словами «ответственными должностными»; 



3 
15) в пункте 128 слово «должностными» заменить словами «ответственными 

должностными»; 

16) в разделе 4 в наименовании подраздела «Ответственность должностных 
лиц Министерства за решения и действия (бездействие), принимаемые 

(осуществляемые) ими в ходе предоставления государственной услуги» слово 

«Министерства» заменить словами «Министерства, предоставляющего 

государственную услугу,». 

2. Настоящий приказ распространяет свое действие на отношения, 

возникшие с 20 ноября 2020 года. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (pravo.gov66.ru). 

Министр Ю.И. Биктуганов 


		2021-01-22T10:49:58+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




